МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 г. Владивосток №

Об утверждении состава региональных предметных

комиссий по учебным предметам для проверки

экзаменационных работ участников всероссийского

тренировочного мероприятия в форме единого

государственного экзамена по русскому языку,

английскому языку на территории Приморского края

в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№ 233/552, на основании приказа министерства образования Приморского края

от 24.04.2024 № 532-а «Об организации и проведении всероссийского

тренировочного мероприятия в форме единого государственного экзамена по

русскому языку, английскому языку (устная часть), информатике

в компьютерной форме с участием обучающихся на территории Приморского

края в 2024 году», в целях обеспечения проверки экзаменационных работ

участников всероссийского тренировочного мероприятия в форме единого

государственного экзамена по русскому языку, английскому языку

на территории Приморского края в 2024 году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав региональных предметных комиссий по учебным

предметам для проверки экзаменационных работ участников всероссийского

2

тренировочного мероприятия в форме единого государственного экзамена

по русскому языку, английскому языку (Приложение 1).

2. Утвердить график работы региональных предметных комиссий

(Приложение 2).

3. Отделу общего образования (Моргунова И.Е.) министерства

образования Приморского края организовать совместную работу

с руководителями муниципальных органов управления образованием (далее –

МОУО), государственным автономным учреждением дополнительного

профессионального образования «Приморский краевой институт развития

образования» (далее – ГАУ ДПО ПК ИРО).

4. Ректору ГАУ ДПО ПК ИРО (Мельникова Т.В.) организовать работу

региональных предметных комиссий по адресу: г. Владивосток, ул. Куйбышева,

д. 1.

5. Руководителям МОУО обеспечить явку экспертов, утвержденных

настоящим приказом, для участия в работе региональных предметных комиссий.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

Заместитель Председателя

Правительства Приморского края -

министр образования Приморского края                                          Э.В. Шамонова

3

Приложение 1

к приказу министерства

образования Приморского края

от_____________№___________

Состав экспертов региональных предметных комиссий по учебным

предметам для проверки экзаменационных работ участников

всероссийского тренировочного мероприятия в форме единого

государственного экзамена по русскому языку, английскому языку

на территории Приморского края в 2024 году

№

п\п
ФИО

Статус

эксперта
Место работы

Русский язык

1
Панченко Татьяна

Федоровна

Председатель,

ведущий

эксперт

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный федеральный университет»

2

Куприянова

Татьяна

Михайловна

Заместитель

председателя,

ведущий

эксперт

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия 1 имени В.А. Сайбеля»

Артемовского городского округа

3
Алексеева Анна

Викторовна
Основной

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 1 г. Владивостока»

4
Биктимирова Залия

Ахметовна
Основной

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 5 пгт. Сибирцево Черниговского

муниципального округа

5
Богачук Людмила

Ивановна
Старший

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 6 с углубленным изучением отдельных

предметов г. Владивостока»

6
Бородина Ольга

Павловна
Старший

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 74 с углубленным изучением предметов

эстетического цикла» г. Владивостока

7
Волженская Лариса

Петровна
Основной

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 61 г. Владивостока»

8
Волошина Ирина

Викторовна
Старший

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный федеральный университет»,

Департамент довузовского образования,

Университетская школа

9
Врадий Елена

Сергеевна
Основной

Филиал федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Центральная музыкальная

школа - Академия исполнительского искусства»

«Приморский»

10
Гудименко Эльвира

Анатольевна
Основной

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный федеральный университет»,

Департамент довузовского образования,

Университетская школа

4

11
Дегтярёва Анна

Олеговна
Старший

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 77 г. Владивостока»

12
Долгова Татьяна

Петровна
Основной

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 130 с углубленным изучением отдельных

предметов» г. Уссурийска Уссурийского

городского округа

13
Карлаш Наталья

Константиновна
Старший

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 11» Артемовского городского округа

14
Керимова Людмила

Агабаевна
Основной

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 9 с углубленным изучением китайского языка

г. Владивостока»

15
Костюченко Анна

Михайловна
Основной

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 82 г. Владивостока»

16
Крылова Галина

Михайловна
Основной

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный федеральный университет»

17
Луговцова Наталья

Юрьевна
Основной

Филиал федерального государственного казенного

общеобразовательного учреждения «Нахимовское

военно-морское ордена Почета училище

Министерства обороны Российской Федерации»

(Владивостокское президентское кадетское

училище)

18

Меришавян

Наталья

Валентиновна

Старший

Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 2» г. Дальнегорска

19
Надток Наталья

Ивановна
Основной

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 1» городского округа Спасск-Дальний

20

Платунова

Виктория

Владимировна

Старший

Филиал федерального государственного казенного

общеобразовательного учреждения «Нахимовское

военно-морское ордена Почета училище

Министерства обороны Российской Федерации»

(Владивостокское президентское кадетское

училище)

21
Поваляева Галина

Наиловна
Основной

Дубовской филиал муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 8» с. Спасское

Спасского района

22

Политаева

Людмила

Геннадьевна

Старший

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 12 им. В.Н. Сметанкина» Находкинского

городского округа

23
Присняк Елена

Александровна
Старший

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 1 г. Владивостока»

24
Репетун Наталья

Юрьевна
Старший

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 25 г. Владивостока» имени Героя Российской

Федерации Рыбака Алексея Леонидовича

5

25
Терешкина Яна

Николаевна
Основной

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 14 г. Владивостока» имени Героя Российской

Федерации - участника специальной военной

операции на Украине Евгения Михайловича

Орлова»

26
Шеховцева Татьяна

Сергеевна
Старший

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 11» Артемовского городского округа

Английский язык

1
Будянская Надежда

Викторовна

Председатель,

ведущий

эксперт

Лицей Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Морской государственный

университет имени адмирала Г.И. Невельского»

2

Крамаревская

Александра

Сергеевна

Заместитель

председателя,

ведущий

эксперт

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 13 с углубленным изучением английского языка

г. Владивостока»

3
Авдеева

Татьяна Юрьевна
Основной

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 28 с углубленным изучением

иностранных языков г. Владивостока»

4
Ботнарь

Мария Андреевна
основной

Автономная некоммерческая профессиональная

образовательная организация «Дальневосточный

центр непрерывного образования»

Общеобразовательная школа для одаренных детей

им. Н.Н. Дубинина

5

Ерёменко

Александра

Владимировна

Основной

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего

образования «Дальневосточный федеральный

университет» Академический департамент

английского языка

6
Козырчикова Анна

Андреевна
Основной

Школа дополнительного образования «Progress

School» г. Уссурийск

7
Крещенко Татьяна

Геннадьевна
Основной

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 13 с углубленным

изучением английского языка г. Владивостока»

8

Лифер

Елена

Викторовна

Основной

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 57 с углубленным

изучением английского языка г. Владивостока»

9
Мамченко Мария

Анатольевна
Основной

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 13 с углубленным

изучением английского языка г. Владивостока»

10
Маштакова Ольга

Александровна
Старший

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

62 г. Владивостока»

11

Николайчук

Владлена

Витальевна

Основной

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 13 с углубленным

изучением английского языка г. Владивостока»

6

12
Ошарова Кристина

Вадимовна
Основной

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 13 с углубленным

изучением английского языка г. Владивостока»

13
Пянзина Светлана

Юрьевна
Основной

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 73 с углубленным

изучением предметов эстетического цикла г.

Владивостока»

14
Рудова Эдита

Ивановна
Старший

Автономная некоммерческая профессиональная

образовательная организация «Дальневосточный

центр непрерывного образования» Академический

колледж

15
Сенцова

Елена Сергеевна
Старший

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 57 с углубленным

изучением английского языка г. Владивостока»

16

Скорочкина

Татьяна

Анатольевна

Старший

Автономная некоммерческая профессиональная

образовательная организация «Дальневосточный

центр непрерывного образования»

Общеобразовательная школа для одаренных детей

им. Н.Н. Дубинина

17
Ярошенко

Анна Вячеславовна
Основной

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный федеральный университет»,

Департамент довузовского образования,

Университетская школа

7

Приложение 2

к приказу министерства

образования Приморского края

от_______________№__________

График работы региональных предметных комиссий по учебным

предметам для проверки экзаменационных работ участников

всероссийского тренировочного мероприятия в форме единого

государственного экзамена по русскому языку, английскому языку

на территории Приморского края в 2024 году

Предмет Дата и время работы предметной комиссии

Русский язык 8:30 16-18.05.2024

Английский язык 8:30 16-18.05.2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7